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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 11 DE JUNIO 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 11 de junio de 2025, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 11 DE JUNIO DE 2025 

 

 
 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. S/0006/23 UFD CONTADORES. Propuesta de resolución, acreditada 
infracción.  Para conocimiento.  
 
1.2. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1562/25 STONESHIELD-COLONIAL / GS JALOR.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  
 
2.2. C/1565/25 SLAM / ELIANCE.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1555/25 FAST FORWARD / PROCENESA.  Retirado. 
 
2.4. C/1544/25 OXIMESA/ESTEVE TEIJIN HEALTHCARE.  Para conocimiento.  
 
2.5. C/1563/25 HOSPITAL POLUSA / CLÍNICA GAIAS LUGO.  Para conocimiento.  
 
2.6. CFT/DE/182/24 GR GARCILLA RENOVABLES, S.L. / REE, S.A.(GRX 
TRASONA). Informe de art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/273/24 ODS INNOVACION ENERGETICA 5, S.L. Y SARVOLT 14, 
S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (OLIVA T1 DE 20 KV). 
Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/299/24 SOLAR BS 020, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (ST VINALESA). Informe de art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/334/24 TRAVEL YOUR WORLD, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES S.L.U. (  PFV PORTICHUELO 1000KW ). Informe art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/362/24 ENERGÍA  ALTOZANO SPV 16, S.L. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ST JAVEA STORAGE 1). Informe de art. 
21.  
 
2.11. CFT/DE/369/24 GREEN HOLDCO RENOVABLES, S.L. / REE (NUDO 
CARIÑENA 400 KV). Informe art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/032/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ESPAÑA, S.L  / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.L.U.(ST LA JARA 
30 KV).  
 
2.13. CFT/DE/114/25 AIN, ALCIONE ,LYRA, NEMBUS, OSA MENOR, POLARIS, 
PROPUS Y SEXTANS / REE (CASTELLET 220 KV). Informe art. 21.  
 
2.14. C/1570/25 DISELCIDE / GLORIA MARISCAL.  Para conocimiento y solicitud 
informe art. 21.  
 
2.15. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  
 
3.1. INF/CNMC/118/25 PROPUESTA DE CONVENIO MARCO ENTRE LA 
CONSEJERIA DE TRANSICIÓN ECOLOGICA Y ENERGIA DEL GOBIERNO DE 
CANARIAS  Y ECOEMBALAJES ESPAÑA  S.A.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y actuaciones 
de ese Departamento.  
 
4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
4.1. DP/027/23.  Para acuerdo.  
 
4.2. DP/007/25.  Para acuerdo.  
 
4.3. VC/1348/22 LOGISTA PUBLICACIONES / DISTRISUR. Informe final de 
vigilancia.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4.4. S/DC/0598/16 ELECTRIFICACIÓN Y ELECTROMECÁNICA FERROVIARIAS.  
Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4.5. S/0003/19 OPEL ESPAÑA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4.6. S/0011/23 EÓLICA DEL ALFOZ.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4.7. S/0015/23 ICON.  Retirado.  
 
4.8. S/0002/25 LECHE UHT MDD.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4.9. SACAN/01/25 CAMPAÑA DE ENTREGA DE FRUTALES.  Para acuerdo.  
 
4.10. R/AJ/033/23 PETICIÓN DE REVISIÓN DE OFICIO DE LA RESOLUCIÓN 
SANCIONADORA QUE PUSO FIN AL PROCEDIMIENTO S/DC/0519/14 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
4.11. R/AJ/012/25 PROCEDIMIENTO DE DECLARACIÓN DE LESIVIDAD.  Para 
acuerdo.  
 
5. Ruegos y preguntas.  
 
6. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 11 DE JUNIO 2025 

 

• Resolución en el expediente C/1562/25 STONESHIELD-COLONIAL / GS 

JALOR.   

• Resolución en el expediente C/1565/25 SLAM / ELIANCE.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/182/24 GR GARCILLA RENOVABLES, S.L. / REE, 

S.A.(GRX TRASONA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/273/24 ODS INNOVACION ENERGETICA 5, S.L. Y 

SARVOLT 14, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. 

(OLIVA T1 DE 20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/299/24 SOLAR BS 020, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (ST VINALESA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/334/24 TRAVEL YOUR WORLD, S.L. / EDISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES S.L.U. (  PFV PORTICHUELO 1000KW ).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/362/24 ENERGÍA  ALTOZANO SPV 16, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ST JAVEA STORAGE 1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/369/24 GREEN HOLDCO RENOVABLES, S.L. / REE 

(NUDO CARIÑENA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/032/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L  / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.L.U.(ST LA JARA 30 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/114/25 AIN, ALCIONE ,LYRA, NEMBUS, OSA MENOR, 

POLARIS, PROPUS Y SEXTANS / REE (CASTELLET 220 KV).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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• Informe INF/CNMC/118/25 PROPUESTA DE CONVENIO MARCO ENTRE LA 

CONSEJERIA DE TRANSICIÓN ECOLOGICA Y ENERGIA DEL GOBIERNO 

DE CANARIAS  Y ECOEMBALAJES ESPAÑA  S.A.   

• Acuerdo en el expediente DP/027/23.   

• Acuerdo en el expediente DP/007/25.   

• Resolución en el expediente VC/1348/22 LOGISTA PUBLICACIONES / 

DISTRISUR. Informe final de vigilancia.   

• Resolución en el expediente VS/0598/16 ELECTRIFICACIÓN Y 

ELECTROMECÁNICA FERROVIARIAS.   

• Resolución en el expediente S/0003/19 OPEL ESPAÑA.   

• Resolución en el expediente S/0002/25 LECHE UHT MDD.   

• Acuerdo en el expediente SACAN/01/25 CAMPAÑA DE ENTREGA DE 

FRUTALES.   

• Resolución en el expediente R/AJ/033/23 PETICIÓN DE REVISIÓN DE OFICIO 

DE LA RESOLUCIÓN SANCIONADORA QUE PUSO FIN AL 

PROCEDIMIENTO S/DC/0519/14 INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS.   

• Acuerdo en el expediente R/AJ/012/25 PROCEDIMIENTO DE DECLARACIÓN 

DE LESIVIDAD.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc11825
https://www.cnmc.es/expedientes/vc134822
https://www.cnmc.es/expedientes/vs059816
https://www.cnmc.es/expedientes/s000319
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